
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

19.03.2024     № 108 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса эссе «Россия – 

правовое государство» среди обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа   

 

На основании Приказа Управления образования администрации 
Горноуральского городского округа № 65 от 13.03.2024 «О проведении 

муниципального этапа конкурса эссе «Россия – правовое государство» среди 

обучающихся образовательных организаций Горноуральского городского округа» 

и на основании Итогового протокола муниципального этапа конкурса эссе от 
19.03.2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса эссе «Россия – 
правовое государство» среди обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа (далее – Конкурс) (Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (Приложение № 2). 
3. Вручить Благодарственные письма членам жюри муниципального 

этапа Конкурса (Приложение № 3).   

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 
наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                     А.В. Лунев 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 19.03.2024 № 108 
 
 

Итоговый протокол  

муниципального этапа конкурса эссе школьников Свердловской области 

«Россия – правовое государство» среди обучающихся образовательных 

организаций Горноуральского городского округа   

 
 

№ п/п 

Участник Руководитель 

Итого Место 
ФИО (полностью) 

Образовательная 

организация, класс 
ФИО (полностью) 

1.  Латкина М. 
МБОУ СОШ № 14, 

10 класс 

Павлова Надежда 

Юрьевна 
43,6  

2.  Мансурова И. 
МАОУ СОШ № 10, 

10 класс 

Ватанина Наталья 

Владимировна 
46,2  

3.  Марченкова В. 
МАОУ СОШ № 10, 

11 класс 

Григорук Галина 

Николаевна 
51,8 I 

4.  Стоянова А. 
МБОУ СОШ № 21, 

10 класс 
Зяблова Юлия Васильевна 41,1  

5.  Салахова А. 
МАОУ СОШ № 3, 11 

класс 
Малева Вера Павловна 47 III 

6.  Бучина А. 
МАОУ СОШ № 3, 11 

класс 
Малева Вера Павловна 47,6 II 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 19.03.2024 № 108 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса эссе 

«Россия – правовое государство» среди обучающихся образовательных 

организаций Горноуральского городского округа   

 

 
№ 

п/п 

Участник Руководитель Итого Место 

ФИО 

(полностью) 

Образовательная 

организация, класс 

ФИО (полностью) 

1 
Марченкова В. 

МАОУ СОШ № 10, 

11 класс 
Григорук Галина Николаевна 51,8 I 

2 
Бучина А. 

МАОУ СОШ № 3, 

11 класс 
Малева Вера Павловна 47,6 II 

3 
Салахова А. 

МАОУ СОШ № 3, 

11 класс 
Малева Вера Павловна 47 III 

 



 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 19.03.2024 № 108 

 

 
Состав жюри муниципального этапа конкурса эссе «Россия – правовое 

государство» среди обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа   

 
№ 

п/п 

ФИО Должность ОУ (основное место 

работы) 

1.  Борисова Надежда Дикафовна - 

председатель 

учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 5 с. 

Николо-Павловское 

2.  Сычев Илья Вячеславович Старший помощник 

прокурора 

Прокуратура 

Пригородного района 

Свердловской области  

3.  Каханова Виктория Васильевна Старший помощник 

прокурора 

Прокуратура 

Пригородного района 

Свердловской области 

 


